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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 03 Coordinación de Relaciones Internacionales

 

TOTAL DEPENDENCIA 12,191,674.15 100.00%

INSTITUCIONALES 12,191,674.15 100.00%

12,191,674.15 100.00%E Gobierno

12,191,674.15 100.00%

A Dirección Estratégica

12,191,674.15 100.00%

L Programa de Gobierno

12,191,674.15 100.00%

00 Programa normal de operación

662,414.94 100.00%

202 Promover las actividades 
económicas del estado.

662,414.94 100.00%

A003 Casa Chiapas.                                                                                                                                                                                                                                             Abrir exposición-venta permanente 
de productos emblemáticos del 
Estado en Casa Chiapas de Ginebra.

Exposición 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Establecer padrón de ofertadores de 
productos orgánicos, artesanías y 
servicios turísticos del Estado.

Registro 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Efectuar convocatoria a productores 
orgánicos, artesanos y prestadores 
de servicios turísticos del Estado.

Difusión 1.00 0.00 0.00 0.00 1.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Llevar a cabo reuniones informativas 
con productores orgánicos, 
artesanos y prestadores de servicios 
turísticos del Edo.

Reunión 1.00 0.00 0.00 0.00 1.004.00 0.00 0.00 2.00 2.00

Difusión por radio, televisión y 
prensa de la Casa Chiapas.

Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 0.00 0.00 3.00

11,529,259.21 100.00%

204 Coordinar y promover las relaciones 
del estado a nivel nacional e 
internacional.
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TOTAL DEPENDENCIA 12,191,674.15 100.00%

INSTITUCIONALES 12,191,674.15 100.00%

10,110,517.37 100.00%

A001 Coordinar y Promover las 
Relaciones del Estado a Nivel 
Nacional e Internacional.                                                                                                                                                                          

Establecer y consolidar vínculos y 
relaciones políticas.

Institución 155.00 30.00 31.00 52.00 42.00142.00 34.00 37.00 35.00 36.00

Asistencia a Comisiones Mixtas de 
Cooperación.

Evento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 2.00 3.00

Dar seguimiento de proyectos. Proyecto 38.00 9.00 9.00 10.00 10.0034.00 8.00 9.00 8.00 9.00

Llevar a cabo la promoción y gestión 
de becas.

Beca 249.00 88.00 72.00 52.00 37.00150.00 37.00 38.00 37.00 38.00

Elaborar boletines informativos. Documento 161.00 40.00 40.00 40.00 41.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Levar a cabo programas de radio 
para difundir acciones del Gobierno.

Programa 43.00 12.00 12.00 11.00 8.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Intervención en programa de 
television.

Participante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Desarrollo de programa editorial. Revista 4.00 1.00 0.00 2.00 1.006.00 1.00 0.00 3.00 2.00

Elaborar la actualización de página 
web.

Actividad 370.00 90.00 90.00 95.00 95.00365.00 90.00 90.00 95.00 90.00

Visitas, talleres y reuniones de 
trabajo con ciudades.

Actividad 8.00 0.00 0.00 4.00 4.0014.00 0.00 0.00 7.00 7.00
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TOTAL DEPENDENCIA 12,191,674.15 100.00%

INSTITUCIONALES 12,191,674.15 100.00%

1,418,741.84 100.00%

A002 Regulación y Control de la Política 
Migratoria del Estado.                                                                                                                                                                                                

Repatriación, traslado de cuerpos, 
orientación jurídica y localización de 
personas.

Apoyo 293.00 49.00 128.00 56.00 60.00240.00 49.00 128.00 33.00 30.00

Promover el respeto de los derechos 
del migrante mexicano y no 
mexicano

Promotor 50.00 4.00 20.00 16.00 10.0049.00 4.00 20.00 10.00 15.00

Impulsar iniciativas en materia de 
migración entre los tres niveles de 
gobierno, sociedad civil y 
académica.

Proyecto 45.00 4.00 11.00 18.00 12.0037.00 4.00 11.00 10.00 12.00

Impulsar la cooperación 
internacional en materia migratoria.

Promotor 78.00 2.00 13.00 8.00 55.0041.00 2.00 13.00 10.00 16.00

Procurar mejores condiciones de 
salud al migrante.

Apoyo 19.00 2.00 5.00 9.00 3.0021.00 2.00 5.00 8.00 6.00

Promover la creación de Clubes en el 
exterior.

Apoyo 2.00 0.00 1.00 1.00 0.004.00 0.00 1.00 2.00 1.00


